

業務設計書

## 令和4年度 東京国際空港空港アクセス鉄道建設資材等価格調査

※知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和4年度 東京国際空港空港アクセス鉄道建設資材等価格調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	9,260,744 + 131,195				9,391,939	
直接人件費					9,260,744	
直接経費					131,195	
その他原価	$9,260,744 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,986,910	
業務原価	9,391,939 + 4,986,910				14,378,849	
一般管理費等	$14,378,849 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,859$				7,741,151	
業務価格	14,378,849 + 7,741,151				22,120,000	
消費税等相当額	$22,120,000 \times 10.00\%$				2,212,000	
業務委託料	22,120,000 + 2,212,000				24,332,000	

積算内訳表

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接原価					9,391,939	
資材等価格調査					9,391,939	
資材等価格調査					9,391,939	
資材等価格調査					9,260,744	
計画準備					236,560	
1 計画準備		式	1.00	236,560.00	236,560	
協議・報告					185,600	
2 事前協議		回	1.00	92,800.00	92,800	
3 最終報告		回	1.00	92,800.00	92,800	
資材等調査					1,637,084	
4 特別調査-1		回	1.00	41,600.00	41,600	
5 特別調査-2 (難易度1)	規格数10以下	品目	120.00	6,192.00	743,040	
6 集計・分析 (標準)	規格数10以下	品目	1.00	3,304.00	3,304	
7 集計・分析 (難易度1)	規格数10以下	品目	120.00	5,120.00	614,400	
8 審査		品目	121.00	1,940.00	234,740	
施工単価調査					818,400	
9 施工単価調査 (難易度1)		施工単価	20.00	15,536.00	310,720	
10 集計・分析 (難易度1)			20.00	18,870.00	377,400	

積算内訳表

令和4年度 東京国際空港空港アクセス鉄道建設資材等価格調査

		施工単価			
11 審査 (難易度1)		施工単価	20.00	6,514.00	130,280
施工歩掛調査		施工単価			6,224,800
12 施工歩掛調査 (難易度1)					
		歩掛	100.00	15,536.00	1,553,600
13 集計・分析 (難易度1)		歩掛	100.00	35,806.00	3,580,600
14 審査 (難易度1)		歩掛	100.00	10,906.00	1,090,600
報告書作成		歩掛			158,300
15 報告書作成			1.00	158,300.00	158,300
直接経費		式			131,195
事務用品費					76,195
16 事務用品費			1.00	76,195.00	76,195
業務成果品費		式			55,000
17 業務成果品費		式	1.00	55,000.00	55,000

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.600	58,600.00	93,760		
技師（A）		人	1.700	51,200.00	87,040		
技師（C）		人	1.700	32,800.00	55,760		
合 計	作業能力：1.00式			236,560.00	236,560		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	1.000	41,600.00	41,600		
合 計	作業能力：1.00回			92,800.00	92,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：3

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	1.000	41,600.00	41,600		
合 計	作業能力：1.00回			92,800.00	92,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度 東京国際空港空港アクセス鉄道建設資材等価格調査

番号：4

名称：特別調査-1

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	1.000	41,600.00	41,600		
合 計	作業能力：1.00回			41,600.00	41,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：特別調査-2（難易度1） 規格数10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	7.000	41,600.00	291,200		
技師 (C)		人	10.000	32,800.00	328,000		
合 計	作業能力：100.00品目			6,192.00	619,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：集計・分析（標準） 規格数10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	4.000	41,600.00	166,400		
技師 (C)		人	5.000	32,800.00	164,000		
合 計	作業能力：100.00品目			3,304.00	330,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度 東京国際空港空港アクセス鉄道建設資材等価格調査

番号：7

名称：集計・分析（難易度1） 規格数10以下

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	6.000	41,600.00	249,600		
技師（C）		人	8.000	32,800.00	262,400		
合 計	作業能力：100.00品目			5,120.00	512,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	58,600.00	117,200		
技師（A）		人	1.500	51,200.00	76,800		
合 計	作業能力：100.00品目			1,940.00	194,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：施工単価調査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.200	41,600.00	8,320		
技師（C）		人	0.220	32,800.00	7,216		
合 計	作業能力：1.00施工単価			15,536.00	15,536		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：10

名称：集計・分析（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.030	58,600.00	1,758		
技師（A）		人	0.050	51,200.00	2,560		
技師（B）		人	0.200	41,600.00	8,320		
技師（C）		人	0.190	32,800.00	6,232		
合 計	作業能力：1.00施工単価			18,870.00	18,870		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：審査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.050	58,600.00	2,930		
技師（A）		人	0.070	51,200.00	3,584		
合 計	作業能力：1.00施工単価			6,514.00	6,514		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：施工歩掛調査（難易度1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.200	41,600.00	8,320		
技師（C）		人	0.220	32,800.00	7,216		
合 計	作業能力：1.00歩掛			15,536.00	15,536		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし



単価表・施工パッケージ

番号：13

名称：集計・分析（難易度1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.030	58,600.00	1,758		
技師（A）		人	0.070	51,200.00	3,584		
技師（B）		人	0.480	41,600.00	19,968		
技師（C）		人	0.320	32,800.00	10,496		
合 計	作業能力：1.00歩掛			35,806.00	35,806		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：審査（難易度1）

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.090	58,600.00	5,274		
技師（A）		人	0.110	51,200.00	5,632		
合 計	作業能力：1.00歩掛			10,906.00	10,906		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度 東京国際空港空港アクセス鉄道建設資材等価格調査

番号：15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	58,600.00	29,300		
技師（A）		人	0.500	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	1.000	41,600.00	41,600		
技師（C）		人	1.000	32,800.00	32,800		
技術員		人	1.000	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			158,300.00	158,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	76,195.00	76,195		
合 計	作業能力：1.00式			76,195.00	76,195		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：17

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	55,000.00	55,000		
合 計	作業能力：1.00式			55,000.00	55,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし